5

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА АССОЦИАЦИИ «ЭКОСТРОЙ»  № 177
Полное наименование некоммерческой организации: Ассоциация «Экологического Строительства» (далее Ассоциация «ЭкоСтрой»).

Основание для созыва заседания Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» - инициатива генерального директора Ассоциации «ЭкоСтрой» Козлова Д. Г.
Место нахождения некоммерческой организации: Ставропольский край, г. Пятигорск, пр. Калинина, 17.
Место проведения заседания: Ставропольский край, г. Пятигорск, пр. Калинина, 17.
Форма проведения заседания: заседание членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой».
Дата проведения заседания: «06» июля 2015 года
Время открытия заседания: 10 часов 00 минут
Время закрытия заседания: 12 часов 15 минут
На момент открытия заседания (10-00 часов) присутствует 4 (четыре) члена Совета Ассоциации «ЭкоСтрой», владеющих по 1 голосу: Трофимов В.И., Карпенко Д. А., Уваров Н. А., Шмарко В. В, кворум имеется, заседание правомочно.
Приглашенные лица:  Генеральный директор Ассоциации «ЭкоСтрой» Козлов Д.Г., заместитель генерального директора Ассоциации «ЭкоСтрой» Эккерт Т.А.
Повестка дня:
1. Принятие в члены Ассоциации «ЭкоСтрой» и выдача Свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. О возобновлении действия Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. О выдаче новых Свидетельств о допуске к работам взамен ранее выданных в связи с изменением наименования саморегулируемой организации.
4. О применении мер дисциплинарного воздействия.
5. О выдвижении кандидатуры для награждения Почетной грамотой НОСТРОЙ.
Для ведения заседания простым голосованием единогласно решено избрать секретарем заседания Совета Ассоциации «Экологического Строительства» Василькову Наталью Сергеевну, юрисконсульта Ассоциации «ЭкоСтрой».
Председатель Совета Ассоциации «Экологического Строительства» Трофимов В. И. объявил заседание открытым, огласил повестку дня, решено перейти к рассмотрению и голосованию по вопросам повестки дня.
Вопрос 1. Принятие в члены Ассоциации «ЭкоСтрой» и выдача Свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Слушали: докладчика – Эккерт Татьяну Александровну, которая информировала членов Совета Ассоциации о том, что в Ассоциацию «ЭкоСтрой» поступили заявления о вступлении в члены Ассоциации и выдаче Свидетельств о допуске к строительным видам работ от следующих организаций:
ООО «БизнесСтройГрупп» (ИНН 2635209545);

ООО Компания «СЭТ» (ИНН 2635831940).
Вопрос поставлен на голосование.
Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)
За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: принять в члены Ассоциации «ЭкоСтрой» и выдать Свидетельста о допуске к строительным видам работ следующие организации:

ООО «БизнесСтройГрупп» (ИНН 2635209545);
ООО Компания «СЭТ» (ИНН 2635831940).
Закрепить ООО «БизнесСтройГрупп» (ИНН 2635209545), ООО Компания «СЭТ» (ИНН 2635831940) за  СФ Ассоциации «ЭкоСтрой».
В соответствии с п. 2.10, пп. 1, 2 п. 2.13 Положения «О  компенсационном фонде» Ассоциации «ЭкоСтрой», утвержденного Решением ежегодного Общего собрания членов НП «МОС СК»  от  «07» мая 2015г. (Протокол №19) ООО «БизнесСтройГрупп» (ИНН 2635209545) для получения Свидетельства о допуске должны внести взнос в компенсационный фонд саморегулируемой организации Ассоциация «Экологического Строительства» в размере 500 000 (пятьсот тысяч) рублей и представить соответствующее подтверждение страхования своей гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

ООО Компания «СЭТ» (ИНН 2635831940) для получения Свидетельства о допуске должны внести взнос в компенсационный фонд саморегулируемой организации Ассоциация «Экологического Строительства» в размере 300 000 (триста тысяч) рублей и представить соответствующее подтверждение страхования своей гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Вопрос 2. О возобновлении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Слушали: докладчика – Козлова Дениса Геннадьевича, с информацией о том, что Советом НП «МОС СК»:

- протоколом № 169 от 27.04.2015г. было прекращено действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «Дорсервис» (ИНН 0708009787);
- протоколом №170 от 06.05.2015 г. было приостановлено действие Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства: ООО «Первая Инженерно-строительная Компания» (ИНН 2626039086), ООО «ТроЯ» (ИНН 2635084085), ООО «Т.М.Строй» (ИНН 0725006722).
По состоянию на дату заседания Совета Ассоциации вышеназванными организациями устранены нарушения, явившиеся основаниями для прекращения и приостановления действия Свидетельств о допуске к работам, в связи с чем, докладчиком было предложено возобновить действие Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам Ассоциации:

ООО «Дорсервис» (ИНН 0708009787);

ООО «Первая Инженерно-строительная Компания» (ИНН 2626039086);
ООО «ТроЯ» (ИНН 2635084085);
ООО «Т.М.Строй» (ИНН 0725006722).

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: возобновить действие Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим членам  Ассоциации:

ООО «Дорсервис» (ИНН 0708009787);

ООО «Первая Инженерно-строительная Компания» (ИНН 2626039086);
ООО «ТроЯ» (ИНН 2635084085);
ООО «Т.М.Строй» (ИНН 0725006722).

Прекратить дисциплинарное производство в отношении: ООО «Дорсервис» (ИНН 0708009787),
ООО «Первая Инженерно-строительная Компания» (ИНН 2626039086), ООО «ТроЯ» (ИНН 2635084085), ООО «Т.М.Строй» (ИНН 0725006722) в связи с устранением нарушений, послуживших основанием для открытия дисциплинарного производства и применения мер дисциплинарного воздействия в виде прекращения и приостановления действия Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Вопрос 3. О выдаче нового Свидетельства о допуске к работам взамен ранее выданных в связи с изменением наименования саморегулируемой организации.
Слушали: докладчика – Козлова Дениса Геннадьевича, который информировал членов Совета Ассоциации о том, что по состоянию на «06» июля 2015 года в Ассоциацию «ЭкоСтрой» поступили заявления о выдаче нового Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с изменением наименования Некоммерческое партнерство «Межрегиональное объединение строителей Северного Кавказа»  на Ассоциацию «Экологического Строительства» от следующих членов Ассоциации:

1. ООО «Дорсервис» (ИНН 0708009787);
2. ООО «Первая Инженерно-Строительная Компания» (ИНН 2626039086);
3. ООО «Мехмонтаж» (ИНН 2619008986);
4. МУП «Теплосеть» (ИНН 2627007954);

5. ООО «ТСК Вектор» (ИНН 2632812280);
6. ООО «Трансдорстрой» (ИНН 2626030527);
7. ООО «АБС» (ИНН 2626031591);

8. ОАО «Гостиница «Пятигорск» (ИНН 2632070165);

9. ООО «Платная поликлиника» (ИНН 2632072123);

10. ООО «ЛИРА-розница» (ИНН 2618800814);

11. ООО «ЛИРА-прод» (ИНН 26188020025);
12. ИП Абрамов Р.А. (ИНН 263202818126);

13. ИП Кочелов Г.Х. (ИНН 263204290579);

14. ИП Григорян Г.С. (ИНН 260301978164);
15. ООО «СИС- Телеком» (ИНН 2635806936);

16. ИП Нейман А.Г. (ИНН 090103783417);

17. ИП Хлебникова Н.И. (ИНН 262401519520)

18. ООО «Фирма «Луч» (ИНН 2615015044);

19. ЗАО СМПМК «Агромонтаж» (ИНН 2615010744).

Было предложено выдать новые Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с изменением наименования Некоммерческое партнерство «Межрегиональное объединение строителей Северного Кавказа»  на Ассоциацию «Экологического Строительства».
Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)
За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: выдать новые Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданных в связи с изменением наименования саморегулируемой организации следующим членам Ассоциации «ЭкоСтрой»:

1. ООО «Дорсервис» (ИНН 0708009787);
2. ООО «Первая Инженерно-Строительная Компания» (ИНН 2626039086);
3. ООО «Мехмонтаж» (ИНН 2619008986);

4. МУП «Теплосеть» (ИНН 2627007954);

5. ООО «ТСК Вектор» (ИНН 2632812280);

6. ООО «Трансдорстрой» (ИНН 2626030527).

7. ООО «АБС» (ИНН 2626031591);

8. ОАО «Гостиница «Пятигорск» (ИНН 2632070165);

9. ООО «Платная поликлиника» (ИНН 2632072123);

10. ООО «ЛИРА-розница» (ИНН 2618800814);

11. ООО «ЛИРА-прод» (ИНН 26188020025);

12. ИП Абрамов Р.А. (ИНН 263202818126);

13. ИП Кочелов Г.Х. (ИНН 263204290579);

14. ИП Григорян Г.С. (ИНН 260301978164);
15. ООО «СИС- Телеком» (ИНН 2635806936);

16. ИП Нейман А.Г. (ИНН 090103783417);

17. ИП Хлебникова Н.И. (ИНН 262401519520)

18. ООО «Фирма «Луч» (ИНН 2615015044);

19. ЗАО СМПМК «Агромонтаж» (ИНН 2615010744).
Вопрос 4. О применении мер дисциплинарного воздействия.

Слушали:  докладчика – Козлова Дениса Геннадьевича, который информировал членов Совета  о том, что решением Совета НП «МОС СК» (протокол №170 от 06.05.2015 г.) было приостановлено действие Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок 60 календарных дней следующим членам Партнерства, нарушившим п.п.3.1. и 3.2. «Положения о вступительных, членских и целевых взносах НП «МОС СК»:

1. ООО «СМУ-26» (ИНН 2635818508);

2. ООО «ТроЯ» (ИНН 2635084085);

3. ООО ГК «ТехноСтрой» (ИНН 2635100259);

4. ИП Бадалова Ривекка Азарьяновна (ИНН 263214129709);

5. ООО «СК Байер» (ИНН 0725007765);

6. ООО «ЕВРО-СТИЛЬ» (ИНН 2632097343);

7. ООО «КМВ Кровля-изоляция» (ИНН 2632052889);

8. ООО «Первая Инженерно-Строительная компания» (ИНН 2626039086);

9. ООО «СМУ-26» (ИНН 2625801880);

10. ООО «Т.М.Строй» (ИНН 0725006722).

На момент проведения заседания Совета Ассоциации, поступила информация, о том, что членами Ассоциации ООО «Первая Инженерно-Строительная компания» (ИНН 2626039086), ООО «ТроЯ» (ИНН 2635084085),  ООО «Т.М.Строй» (ИНН 0725006722) устранены нарушения, послужившие основаниями к применению мер дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок 60 календарных дней. Действие Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства возобновлено. Дисциплинарное производство окончено.
Докладчиком было предложено прекратить действие Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим членам Ассоциации:
1. ООО «СМУ-26» (ИНН 2635818508);

2. ООО ГК «ТехноСтрой» (ИНН 2635100259);

3. ИП Бадалова Ривекка Азарьяновна (ИНН 263214129709);

4. ООО «СК Байер» (ИНН 0725007765);

5. ООО «ЕВРО-СТИЛЬ» (ИНН 2632097343);

6. ООО «КМВ Кровля-изоляция» (ИНН 2632052889);

7. ООО «СМУ-26» (ИНН 2625801880).
Вопросы поставлены на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: Прекратить действие Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим членам Ассоциации:
1. ООО «СМУ-26» (ИНН 2635818508);

2. ООО ГК «ТехноСтрой» (ИНН 2635100259);

3. ИП Бадалова Ривекка Азарьяновна (ИНН 263214129709);

4. ООО «СК Байер» (ИНН 0725007765);

5. ООО «ЕВРО-СТИЛЬ» (ИНН 2632097343);

6. ООО «КМВ Кровля-изоляция» (ИНН 2632052889);

7. ООО «СМУ-26» (ИНН 2625801880).
Вопрос 5. О выдвижении кандидатуры для награждения Почетной грамотой НОСТРОЙ.
Слушали: заместителя генерального директора  Ассоциации «ЭкоСтрой» Эккерт Татьяну Александровну, которая предложила в связи с наступающим праздником - Днем строителя, рассмотреть возможность выдвижения кандидатуры ведущего специалиста Ставропольского филиала Ассоциации «ЭкоСтрой» Фатеевой Ирины Петровны для награждения Почетной грамотой НОСТРОЙ.
Фатеева И.П. имеет большой практический опыт  в строительной отрасли Ставропольского края. После окончания института по специальности «Промышленное и гражданское строительство», начинала свой трудовой путь с мастера и весь трудовой период жизни работала в строительстве.

За время работы в Ставропольском филиале зарекомендовала себя только с положительной стороны, в связи с чем, при отсутствии возражений у членов Совета, предложила подготовить наградной материал для награждения Почетной грамотой НОСТРОЙ.
Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)
За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: Направить ходатайство и материалы к награждению Фатеевой Ирины Петровны Почётной грамотой НОСТРОЙ в Национальное объединение строителей.
Все вопросы повестки дня рассмотрены.

Заседание объявляется закрытым.
Председатель Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» ______________________ / Трофимов В.И. /

Секретарь Совета Ассоциации «ЭкоСтрой»_________________________ / Василькова Н.С./
Дата составления протокола «06» июля 2015 года.